

KNGDno-2024-398

Poikkeaminen hautaustoimilain mukaisen veloitteen täyttämässä ja päätös haudata henkilö omaisen puolesta, sekä kuolemasta johtuvat muut veloitteet

Kangasniemen kunta on saanut yhteydenoton Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan palveluohjaajalta varattoman vainajan kuolemista paikkakunnalla. Yhteydenotossa ilmoitetaan, ettei muualla asuva omainen pysty hautaamaan vainajaa ja siksi asia on siirretty Kangasniemen kunnan toimittamaksi. Eloisa ei voi ottaa kantaa vainajan hautaamiseen, koska hautaustoimilakia ei ole uudistettu hyvinvointialueiden uudistuksen yhteydessä ja velvoite hautaamisesta on jäänyt kunnille. Geriatrisella sosiaalityöllä ei ole toimivaltaa kunnassa hoitovastuulla oleviin asioihin.

Hautaustoimilaki 23 § sanoo hautausjärjestelyjen vastuusta seuraavaa:

- Ensisijaisesti hautausvastuussa on henkilö, jonka vainaja on eläissään nimenomaisesti toivonut huolehtivan hautaamiseen, tuhkaamiseen ja tuhkan käsittelyyn liittyvistä järjestelyistä.
- Eloonjäänyt puoliso, avopuoliso sekä lähimmät perilliset, jollei em. vainajan toivomaa henkilöä ole.
- Muu vainajan läheinen, ellei kukaan edellä tarkoitetuista henkilöistä huolehdi järjestelyistä
- **Muussa tapauksessa järjestelyistä huolehtii vainajan kotikunta tai, jos vainajalla ei ollut kotikuntaa, vainajan asuinkunta.**

Kangasniemen kunta katsoo, että vainajan hautaamisen velvoite on omaisilla. Kangasniemen kunta huolehtii vainajan hautaamisesta siinä tapauksessa, jos vainajalla ei ole sukulaisia, eivätkä lain muut kohdat ole täytettävissä.

Asiaa on tiedusteltu Kuntaliitosta ja johtavan lakimiehen Ida Sulinin lausunto on: "Laki lähtee siitä, että omaiset hoitavat hautausjärjestelyt. Kunnan vastuu astuu hautaustoimilain mukaan kuvioon siinä vaiheessa jos vainajalla ei ole omaisia tai muita läheisiä, jotka ottavat hautausjärjestelyt hoidettavakseen."

Asiasta on oltu useamman kerran yhteydessä vainajan omaiseen. Omainen kieltäytyy hautaamisesta ja vetoaa heikkoon kuntoonsa.

Hautausjärjestely kustannukset ovat ensisijaisia kuolinpesästä suoritettavia kustannuksia. Kunnan tehtävä ei ole selvittää kuolinpesää. Kunnalla ei ole mahdollisuutta selvittää muitakaan vainajan yksityisyytten liittyviä seikkoja.

Vainajan tiedot: GDPR suojattu, näkyvyys päättyy päätöksen saatua lainvoiman

Päätöksen peruste

Hautaustoimilain 2 § Vainajan ruumis on ilman aiheutonta viivytystä haudattava tai tuhkattava. Vainajan ruumista ja tuhkaa tulee käsitellä arvokkaalla ja vainajan muistoa kunnioittavalla tavalla.

Päätös

Päätän, että Kangasniemen kunta käyttää hautaustoimilain mukaista veloitettaan haudata varaton Kangasniemellä 6.6.2024 kuollutGDPR suojaus, näkyvyys päättyy päätöksen saatua lainvoiman.Tämä päätös perustuu asian kokonaisharkintaan ja ei siten loukkaa kuntalaisten yhdenvertaista ja tasapuolista kohtelua. Päätös ei ole jatkossa käytettävissä hautaamisen ennakkopäätöksenä. Kangasniemen kunta hautaa jatkossa vain sellaiset vainajat joilla ei ole omaisia.

Hautaus toteutetaan kokonaisuudessaan kunnan maksusitoumuksella ja tilataan päätökseni mukaisesti Kangasniemen Juhla- ja Pitopalvelu Sirpa Sappiselta. Hautauksen toteuttamiseen haetaan toimeentulotukea kustannusten ja pesänselvittäjän selvittyä. Kangasniemen kunta on yhteydessä Kangasniemen Seurakuntaan.

Lisäksi päätän, että

- Kangasniemen kunta tilaa vainajan virkatodistukset ja selvittää onko elossa muita sukulaisia.

Kun sukuselvitys virkatodistuksista on tehty ja mikäli siinä ilmenee, että vainajalla on elossaolevia sukulaisia veljen lisäksi, laskuttaa Kangasniemen kunta hautauksesta aiheutuneet kulut sukulaisilta. Koska muutoinkin on todettu, että vainajalla on omaisia, ilmoitetaan tällä päätöksellä omaiselle, että perintökaaren mukaan sukulainen voi kieltäytyä perukirjoituksen tekemisestä vain kirjallisesti. Mikäli sukulaisen kirjallinen ilmoitus kieltäytymisestä perukirjoituksen laatimisesta saapuu kuntaan, ottaa kunta jatkossa yhteyttä Valtiokonttoriin. Valtiokonttori nimeää asioita hoitavan tahon jolloin kunnan vastuu asian hoitamisessa päättyy, paitsi kustannusten osalta, joihin haetaan toimeentulotukea. Valtiokonttori hoitaa käytännön asiat, esim. sopimusten irtisanomiset, pesän selvityksen ja jopa asuntojen tyhjennykset.

- Kunnan edustaja osallistuu vainajan siunaustilaisuuteen.
- Muistotilaisuutta ei järjestetä.

Tiedoksi

Kangasniemen Juhla- ja Pitopalvelu Sirpa Sappinen, Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa asiakas- ja palveluohjauspäällikkö Tuula Taivalantti, Kangasniemen ev.lut.seurakunta, Kangasniemen kunta: hanke- ja palvelupäällikkö, pääkirjanpitäjä, tiedonhallintasihteeri ja pesänselvittäjä sen selvittyä.

Allekirjoitus

Sari Linturi-Sahlman, hallintojohtaja, vs. kunnanjohtaja

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo

Viranhaltijapäätös on nähtävillä 19.6.2024 alkaen kunnan verkkosivuilla.

Oikaisuvaatimus

§ 38

Oikaisuvaatimusohje

Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (*asianosainen*), sekä
- kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä **14 päivän kuluessa** päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Kangasniemen kunnan kirjaamoon viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös postitse tai sähköisesti. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan *asianosaisen* saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen ja kuntalain (410/2015) 137 §:n 2 momentissa tarkoitetun kunnan katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään on

Kangasniemen kunnanhallitus
Otto Mannisen tie 2
51200 KANGASNIEMI
fax (015) 7801 292
kirjaamo@kangasniemi.fi

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen, ja se on tekijän allekirjoitettava. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella,

jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

- päätös, johon haetaan oikaisua,
- se, millaista oikaisua vaaditaan,
- millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kangasniemen kunnan kirjaamosta tai päätöksen tehneeltä viranomaiselta.

Kangasniemen kunta
Otto Mannisen tie 2
51200 Kangasniemi
kirjaamo@kangasniemi.fi
Puh. 040 719 9370